
Heeĩhugowaard 
Stad van kansen 

Besluitenlijst: B&W-vergadering Openbaar 

Datum: 03/09/2013 

Aanwezig: 

Burgemeester 

Wethouder 

Wethouder 

Wethouder 

Wethouder 

Wethouder 

Secretaris 

H.M.W. ter Heegde 

V . C . M . Stam-de Nijs 

S .H . Binnendijk 

J .W. de Boer 

L.H.M. Dickhoff 

C . Kwint 

J . G . den Hertog 

Gezien en akkoord 
Har. 

bespr. 

1 
1 

i ZjE ! 
:

 I 5^ 

000 

Stuknr.: NOT13-0434 

NOTULEN OPENBARE COLLEGEVERGADERING-

001 

002 

003 

BinnSI 

Bij 13-348, 

Bij 13-349, 

Bij 13-653, 

Bi j l 3-654, 

BW13-0280 

O V 

Agendapunt 

004 

KwinCI 

BW 13-0424 

W O C 

Opening en mededelingen 

Vaststellen notulen d.d. 27 augustus 2013 

Vaststellen Actieplan Europese Richtlijn Omgevingslawaai 

Probleemstelling: 

Op grond van de Wet Mil ieubeheer art. 11.12 lid 1, 2 en 3 zijn de gemeenten 

van de agglomeratie Alkmaar wettelijk verplicht om elke vijf jaar een Act ieplan 

op te stellen. Het doel van het Actieplan is het verminderen van te hoge 

geluidbelastingen in de woonomgeving. Hierdoor wordt een goede en gezonde 

woon- en leefomgeving te bevorderd. In het actieplan worden geen directe 

maatregelen voorgesteld. Door de M R A is in samenwerking met de betrokken 

medewerkers van de gemeenten binnen de agglomeratie Alkmaar voorliggend 

Actieplan Geluid 2013-2017 opgesteld. Het ontwerp Actieplan Geluid is 

gepubliceerd en heeft ter inzage gelegen er zijn geen zienswijzen ontvangen. 

Besluit: 

Het college besluit 

- akkoord te gaan met het voorgelegde Actieplan Geluid en 

-tot behandeling in de commissie Stadsontwikkeling. 

Tijdelijke invulling aanpak Depressie preventie lokaal gezondheidsbeleid 

Probleemstelling: 

In het beleidskader lokaal gezondheidsbeleid "Gezondheid dichtbij in 

Heerhugowaard" is depressiepreventie opnieuw opgenomen als speerpunt. De 

invulling van een nieuw uitvoeringsprogramma voor dit onderdeel zal nog even 

op zich laten wachten. Daarom wordt gevraagd voor de tweede helft van 2013 

gedeeltelijk het bestaande beleid te continueren en het daarvoor bestemde 

budget in het W M O uitvoeringsprogramma aan de G G Z over te maken. 

Besluit: 

Het college besluit 

- het bestaand beleid depressie preventie in de tweede helft van 2013 

Notulen B&W-vergadering d.d.3 september 2013 Openbaar 1 



Agendapunt gedeeltelijk te continueren. 

- ē 10.000 vanuit het W M O uitvoeringsprogramma over te maken aan G G Z 

N H N voor de uitvoering. 

005 Convenant Veilig Uitgaan Heerhugowaard, inclusief het protocol 

Collectieve Horecaontzegging 

HeegHI Probleemstelling: 

Bi j l3-616, Veilig Uitgaan, ofwel het verbeteren van de veiligheid in en rond de horeca is 

Bi j l3-617, één van de prioriteiten in ons lokale veiligheidsbeleid. Het doel van Veil ig 

BW13-0441 Uitgaan is zodanige maatregelen te nemen dat overlast, geweld en vandal isme 

wordt teruggedrongen. Een van de die maatregelen is een afsprakenkader 

tussen alle samenwerkende partijen. Daartoe vragen wij u met dit voorstel in te 

stemmen met het convenant Veilig Uitgaan, inclusief het protocol Col lect ieve 

Horecaontzegging Heerhugowaard (CHO). Deze besluitvorming is nodig voor 

de verdere implementatie van Veilig Uitgaan. 

IV Besluit: 

Agendapunt Het college besluit in te stemmen met het Convenant Veilig Uitgaan 

Heerhugowaard, inclusief het Protocol Collectieve Horecaontzegging 

Heerhugowaard. 

006 Visie op Domotica regio Alkmaar 

StamM2 Probleemstelling: 

Bi j l3-655, De gemeenten in de regio Alkmaar hebben medio 2012 een Regionale Soc ia le 

BW13-0453 Agenda 2012-2015 

opgesteld. Vanuit deze R S A zijn projectaanvragen ingediend bij de Provincie 

Noord-Hol land. De Regio Alkmaar heeft onder andere subsidie ontvangen voor 

het project „Innoveren met Domotica'. Gemeenten beseffen dat het gebruik van 

ICT en in het bijzonder domotica de zelfredzaamheid en veiligheid van inwoners 

in de toekomst aanzienlijk kan vergroten, maar hebben nog te weinig zicht op 

de voordelen, en hun eigen rol in het verspreiden ervan. Het doel van het 

project "Innoveren met domotica" is meer zicht te krijgen op de voordelen en 

kansen die domotica bieden, en de rol die de gemeente(n) in de toekomst voor 

zichzelf ziet/zien. De regionale gemeentelijke visie is een eerste resultaat van 

dit project. Deze visie ligt thans voor u. De visie is tot stand gekomen in 

samenwerking met betrokken organisaties en de beide P O R A " s Wonen en 

Zorg/Wmo. 

W O C Besluit: 

Agendapunt Het college besluit in te stemmen met bijgevoegde "Visie op Domotica Regio 

Alkmaar". 

007 Duurzaambouwloket.nl 

KwinCI Probleemstelling: 

Bij l 3-634, Het contract met het door de regio Alkmaar gezamenlijk aangeschafte digitale 

BW13-0457 energieloket van MeerMetMinder is opgezegd. De behoefte aan een goed 

digitaal informatieloket duurzaamheid is nog steeds aanwezig. Een aantal 

gemeenten in de regio een gezamenlijk traject behoort hierdoor niet tot langer 

tot de mogeli jkheden, www.duurzaambouwloket.nl zou voor gemeente 

Heerhugowaard prima alternatief voor haar inwoners en bedrijven kunnen zijn. 

U wordt gevraagd in te stemmen met aanschaf van het digitale bouwloket op 

basis van bijgevoegde offerte. 

Notulen B&W-vergadering d.d.3 september 2013 Openbaar 2 



S R O Besluit: 
Agendapunt Het college houdt het stuk aan. 

008 Behandeling burgerinitiatief Pelmolen 
BinnSI Probleemstelling: 
BW13-0464, Op 5 juli zijn door bewoners van de Pelmolen twee burgerinitiatieven ingediend. 
E201324273 Eén omvat het verzoek tot verwijderen van vier bomen aan de Pelmolen, het 

andere omvat het verzoek tot het invoeren van vergunningparkeren in de 
Pelmolen. De reden dat deze burgerinitiatieven niet via de Raad gaan, maar via 
het Col lege, is dat het kappen van bomen en het instellen van 
vergunningparkeren bevoegdheden zijn die bij het Col lege liggen. 

W B Besluit: 
Agendapunt Het college besluit 

1. Niet in te stemmen met het kappen van bomen aan de Pelmolen 
2. A. Niet in te stemmen met het instellen van een vergunningszone in de 
Pelmolen 
B. In te stemmen met het verstrekken van vergunningen voor Zone D aan de 
bewoners van de Pelmolen die buiten het vergunningsgebied (zone D) wonen. 

009 Bijdrage Ontwikkelingsbedrijf tweede helft 2013 
StamM2 Probleemstelling: 
BW13-0467 Conform de afspraken die zijn gemaakt in de in april 2013 getekende 

samenwerkingovereenkomst tussen de gemeenten in Noord-Holland Noord, de 
Provincie en het Ontwikkelingsbedrijf, verandert de vorm van financieel 
bijdragen aan het Ontwikkelingsbedrijf. De methodiek volgende D A E B (Dienst 
Algemeen Economisch Belang) mag volgens Europese regelgeving niet meer 
omdat deze constructie als staatssteun wordt aangemerkt. Daarom wordt in het 
vervolg subsidie gegeven. 
Er werd naar gestreefd om de bijdrage voor de tweede helft van 2013 aan het 
Ontwikkelingsbedrijf via subsidie te verstrekken. Om financieel-technische 
redenen is het handiger om daar in 2014 mee te beginnen. De bijdrage voor de 
tweede helft van 2013 is op de 'oude manier', via een bijdrage, overgemaakt. 

V G Besluit: 
Agendapunt Het college besluit kennis te nemen van het feit dat de subsidiesystematiek 

vanaf 2014 (in plaats van in 2013, zoals eerder besloten) wordt toegepast voor 
de bijdrage aan het Ontwikkelingsbedrijf Noord-Holland Noord. 

010 Beantwoording Motie 3 voorjaarsnota; parkeren bij scholen 
BinnSI Probleemstelling: 
Bij 13-565, Op 20 juni 2013 heeft de raad een motie van de fractie Chr istenunie 
BW13-0468 aangenomen inzake het parkeren bij scholen. 

W B Besluit: 
Agendapunt Het college besluit 

1. Aan de hand van deze motie aanleiding te zien verder te gaan met de 
Octopusprojecten. Binnen deze projecten wordt op dit moment al ruimschoots 
invulling gegeven aan overleg met ouders, schoolbesturen en de politie in een 
breed kader rond de problemen met het haal- en brengverkeer bij scholen. 

Notulen B&W-vergadering d.d.3 september 2013 Openbaar 



011 

BoerJI 

Start inspraak en vooroverleg voorontwerp-bestemmingsplan 
Stationsgebied 
Probleemstelling: 

Bi j l 3-646, Op basis van de Wet ruimtelijke ordening moet voor het gemeentelijk 
Bi j l 3-647, grondgebied bestemmingsplannen of beheersverordeningen gelden die niet 
Bi j l 3-648, ouder zijn dan 10 jaar. Op 2 juli 2013 (BW13-0394) is besloten om als tijdelijke 
Bi j l 3-649, maatregel een beheersverordening ter vaststelling aan de gemeenteraad aan te 
BW13-0469 bieden voor dit gebied en een bestemmingsplan voor te bereiden. De 

beheersverordening zorgt ervoor dat aan de verplichting voor actuele ruimtelijke 
plannen wordt voldaan. Deze werkwijze (vaststellen van een 
beheersverordening en voorbereiding van een bestemmingsplan) is identiek 
aan de voorbereiding voor het planologisch kader voor het Buitengebied. 
Inmiddels is het voorontwerp-bestemmingsplan Stationsgebied afgerond en 
gereed voor inspraak en vooroverleg. Er kan nu een besluit genomen worden 
over het starten van de vaststell ingsprocedure 

S R O Besluit: 
Agendapunt Het college besluit het voorontwerp-bestemmingsplan Stationsgebied op basis 

van artikel 4 lid 2 van de inspraakverordening gedurende vier weken ter inzage 
te leggen en te verzenden aan de vooroverlegpartners conform artikel 
1.3.1.Bro. 

012 Architectuurvisie en aanvullende welstandscriteria kunstwerken N23 
Westfrisiaweg 

StamM2 Probleemstelling: 
B201219188, Nadat de werkzaamheden voor de aanleg van de N23 aanbesteed zijn zal de 
BW13-0473, aannemer de definitieve omgevingsvergunning aanvragen via de Provincie en 
RB2013148 zal de provincie via de gemeenten ook een welstandsadvies vragen. De 

welstandscommissies kunnen bij vaststelling van de op dit project toegesneden 
welstandscriteria bouwplannen toetsen. Zonder deze vaststelling zouden de 
aanvragen alleen kunnen worden beoordeeld op de algemene criteria. 

IB Besluit: 
Agendapunt Het college wenst een op een aantal punten 

portefeuillehouder - aangepast stuk. 
in overleg met de 

013 Raadsbegroting 2014 
DickLI Probleemstelling: 
Bij l 3-658, De raad stelt op 31 oktober de Raadsbegroting 2014 vast. 
BW13-0471 Daarvoor dient u aan de raad een concept aan te bieden en dat concept eerder 

vast te stellen. 
Bespreking van de concept raadsbegroting 2014 vindt plaats op 3 september 
2013, vaststelling in de vergadering van 10 september 2013. 

C S Besluit: 
Agendapunt Het college besluit kennis te nemen van de concept raadsbegroting 2014 en 

deze ter vaststelling te agenderen voor de vergadering van 10 september 2013. 
In overleg met portefeuillehouder aanpassingen maken. Aandacht voor 
gedateerde foto's met onderschriften. 

Actieve Informatieplicht 
N.V.T. 

Notulen B&W-vergadering d.d.3 september 2013 Openbaar 



Uitnodigingen 
- Stichting De Waaier; deelname sponsoren boottocht De Waaier d.d. 27 september 2013 te 
Alkmaar 
- Stichting De Waaier; derde platform bijeenkomst in de Telefooncentrale d.d. 12 september 
2013 te Alkmaar; 
- Provincie Noord-Holland; provincieconcert 11 oktober 2013 te Haarlem 
- Bouwend Nederland; herinnering bijeenkomst 100 jarig bestaan Bouwend Nederland d.d. 19 
september 2013 te Alkmaar 

De volgende stukken worden voor kennisgeving aangenomen c.q. akkoord bevonden 
- Openbare besluitenlijst van de vergadering van Gedeputeerde Staten van Noord-Holland op 
20-08-2013 

Rondvraag 
N.V.T. 

Aldus besloten te Heerhugowaard d.d. 1 0 S E P 2013 

de burgemeester, e secreta 

Notulen B&W-vergadering d.d.3 september 2013 Openbaar 


